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 میثم محجوبی-گروه ورزش

با انتخاب امید روانخواه به عنوان سرمربی تیم ملی امید، فصل 

تازه ای از انگیزه و روحیه در فوتبال جوانان ایران آغاز شده 

است. روانخواه حالا مأموریت دارد تا با استفاده از تجربیات و نگاه 

تازه اش، طلسم 52ساله راهیابی تیم امید به المپیک را بشکند و 

دوباره »امید« را به دل فوتبال دوستان کشور بازگرداند.

روانخواه متولد فیروزآباد فارس که در 19سالگی با پیراهن زرد 

طلایی فجر شهید سپاسی در فوتبال شیراز درخشید و بعدها 

در استقلال تهران خوش نام بود، حالا در 38سالگی فرصت 

پیدا کرده تا تجربه و دانش خود را به خدمت نسلی بگذارد که 

تشنه صعود به المپیک و افتخارآفرینی است. اگرچه او در عرصه 

نتیجه گیری باشگاهی هنوز کارنامه پرفروغی نداشته، اما روحیه 

پاک، اخلاق مداری و شناختش از فوتبال پایه، برگ های برنده ای 

است که فدراسیون فوتبال را به انتخابش ترغیب کرد.

نکته جالب تر این انتصاب، هم زمانی نام امید روانخواه با تیم ملی 

»امید« است؛ گویی همین بازی نمادین با کلمات، تلنگری است 

برای احیای روحیه و شور جوانانه ای که سال هاست در فوتبال 

ایران به محاق رفته است. بعد از ناکامی های تیم امید با رضا 

عنایتی و شکست تلخ برابر هنگ کنگ، این تغییر و آوردن »امید« 

به نیمکت، بیشتر از هر زمان دیگری به چشم می آید.

از سوی دیگر، شایعاتی هم مبنی بر دخالت محمدمهدی فروردین، 

رئیس فراکسیون ورزش مجلس و اهل فیروزآباد، در انتخاب 

روانخواه مطرح شد؛ اما فروردین با قاطعیت هرگونه اعمال نفوذ را 

رد و تأکید کرد روانخواه شایستگی اش را در کمیته فنی به اثبات 

رسانده و حمایت مجلس از مربیان بومی و اخلاق مدار، وظیفه ای 

ملی است.

حالا امید روانخواه در نقطه ای حساس قرار گرفته است؛ هم 

به عنوان یک مربی بومی و اخلاق مدار و هم به عنوان نمادی از 

امیدواری تازه در فوتبال ایران. همه نگاه ها به او و تیم ملی امید 

دوخته شده است تا شاید این بار، با حضور »امید«، طلسم المپیک 

بشکند و شور و شوقی تازه به فوتبال ایران بازگردد. فوتبال فارس 

و شیراز، که همیشه گهواره استعدادهای درخشان بوده، حالا در 

قامت سرمربی تیم ملی امید، نماینده ای دوباره در سطح ملی دارد؛ 

نماینده ای که حتی اسمش، دل های خسته فوتبال دوستان را گرم 

می کند.

مربیفارسیبهنیمقرنناکامیصعودبهالمپیکپایانمیدهد؟

امیدِ امیدهاامیدِ امیدها به طلسم شکنی امیدبه طلسم شکنی امید

انتخاب روانخواه برای هدایت تیم امید، در 

حالی است که شایعاتی از حمایت یک نماینده 

مجلس هم مطرح شده؛ اما خود او تأکید دارد 

روانخواه به دور از دلالی و بر اساس شایستگی 

به این جایگاه رسیده است

فروردین:
از هر مربی سالم و اخلاق مدار در هر 

رشته ای حمایت می کنیم

گزارشعملکردوبیاندغدغههایهیئتآمادگیجسمانیفارس

تلاشوپیشرفتدرسایهمحدودیتها

 میثم محجوبی-گروه ورزش
با وجود کمبود منابع مالی و زیرساخت های ناکافی، هیئت آمادگی 
جسمانی فارس همچنان در مسیر توسعه و پیشرفت گام برمی دارد.

ارزیابی عملکرد هیئت های ورزشی بر اساس گفته های رسمی 
خودشان، کاری است که امسال در پیش گرفته ایم. این رویکرد 
کمک می کند شفافیت در فعالیت ها افزایش یابد و اعتماد جامعه 
نسبت به نهادهای ورزشی بیشتر شود. این بار نوبت به هیئت 
آمادگی جسمانی استان فارس رسید که با پاسخ گویی منظم و جامع 
خود، نشان داد چگونه می توان عملکرد خود را شفاف و با رویکرد 

توسعه ای ارائه کرد.
هیئت آمادگی جسمانی استان فارس، به عنوان یکی از نهادهای 
اثرگذار در حوزه سامت و ورزش قهرمانی، مسئولیت دارد ضمن 
توسعه ورزش همگانی، زمینه پرورش ورزشکاران حرفه ای در 
رشته های آمادگی جسمانی را نیز فراهم کند. این هیئت در پاسخ 
به پرسش های ما، ضمن بیان دقیق وظایف و برنامه های خود، به 
مشکات و چالش های پیش  رویش نیز اشاره کرده است. پاسخ گویی 
شفاف و ارائه اطاعات جامع از سوی این هیئت، نه تنها نشان دهنده 
تعهد و مسئولیت پذیری آن است، بلکه فرصتی برای تحلیل دقیق تر 
وضعیت را در استان فارس فراهم آورده است. در ادامه، پاسخ های 
ارسالی از سوی هیئت آمادگی جسمانی استان فارس را از نظر 

می گذرانیم و نگاهی تحلیلی نیز به آن خواهیم داشت.

نقش و وظایف هیئت آمادگی جسمانی فارس
هیئت آمادگی جسمانی استان فارس با رویکردی کل نگر و 
جامعه محور، به دنبال ارتقای سطح سامت عمومی و تربیت 
ورزشکاران حرفه ای در رشته های مرتبط با آمادگی جسمانی است. 
در پاسخ ها، برگزاری دوره های مربیگری و داوری، کارگاه های 
دانش افزایی، سمینارها و مسابقات در سطوح استانی و کشوری 
به عنوان اصلی ترین فعالیت ها ذکر شده است. همچنین هیئت با 
همکاری سایر هیئت های ورزشی، سازمان ها و ارگان های دولتی و 
خصوصی، در پی ایجاد شبکه ای از تعامات مؤثر برای تحقق این 

اهداف است.

منابع مالی محدود؛ نقطه ضعف مهم
طبق توضیحات هیئت، بودجه و منابع مالی اغلب از محل برگزاری 
دوره های آموزشی تأمین می شود و هیچ گونه حمایت جدی از 
سوی حامیان مالی یا ارگان های دولتی در کار نیست. این مسئله 
طبیعتاً موجب محدودیت هایی در اجرای برنامه های گسترده و پایدار 
می شود. به ویژه وقتی انتظار می رود هیئت بتواند در عرصه های 
مختلف از جمله تجهیز فضاهای ورزشی، برگزاری مسابقات بیشتر و 

توسعه آموزش در شهرستان ها، گام های مؤثرتری بردارد.
برنامه های ۸ماهه؛ گام های مثبت در مسیر توسعه

هیئت در مدت ۸ماهه گذشته با مدیریت مریم جوانمردی، 
مجموعه ای از اقدامات را اجرا کرده است که برخی از مهم ترین آن ها 

 ،CX عبارت اند از: برگزاری مسابقات در رشته های مختلف از جمله
فانکشنال فیتنس، ایروبیک، بادی پامپ و پیاتس، میزبانی نخستین 
مسابقات کشوری اریال، همکاری در مسابقات آمادگی جسمانی 
سپاه، جشنواره ها و همایش های تخصصی مانند روز جهانی پیاتس، 
برگزاری دوره های مربیگری استعدادپروری به صورت پایلوت با 
حضور اساتید مطرح کشور، تشکیل شورای راهبردی و نشست های 
تخصصی با کمیته ها و رؤسای شهرستان ها، تفاهم نامه های همکاری 
با دانشگاه شیراز، نیرو دریایی سپاه، آبفا و سایر نهادها، انتشار اخبار 
در رسانه های سراسری و تقدیر از پیشکسوتان، مربیان و ورزشکاران 

برتر.

این گستردگی در برنامه ها و تعامل با دستگاه ها و نهادهای مختلف، 
نشان می دهد هیئت در مسیر فعال سازی ظرفیت های خود و 

پاسخ گویی به نیازهای استان گام های مثبتی برداشته است.

چالش ها و مشکلات؛ کمبود زیرساخت، محدودیت منابع
بر اساس پاسخ های هیئت، سه چالش اصلی مانع توسعه کامل این 
رشته در استان فارس است: ۱. نبود فضاهای کافی برای برگزاری 
مسابقات، تمرینات و دوره های آموزشی، ۲. کمبود منابع مالی و نبود 
حامیان مالی پایدار و ۳. عدم همکاری یا مقاومت برخی سازمان ها و 

ارگان ها، که گاه به دلایل غیرمنطقی شکل می گیرد.
این چالش ها را نمی توان نادیده گرفت و انتظار می رود اداره کل 
ورزش و جوانان فارس با نگاهی حمایتی، در رفع این مشکات 

همراهی کند.

برنامه های آموزش و تربیت مربیان
یکی از نقاط قوت پاسخ های هیئت، تأکید جدی بر آموزش مربیان 
و ارتقای کیفیت علمی و فنی آن ها بود. کمیته آموزش هیئت با 
برنامه ریزی کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت، در پی توسعه دانش 
مربیان و ارتقای مهارت های آنان است. این اقدامات شامل بازرسی 
و ارزیابی وضعیت مربیان، توجه به شهرستان ها و روستاها و ارائه 
آموزش های تخصصی به اقشار مختلف )از کودکان تا سالمندان( 
است. چنین رویکردی عاوه بر تقویت کیفیت آموزشی، در بلندمدت 
به تربیت مربیان بومی و گسترش ورزش همگانی کمک خواهد کرد.

همکاری با فدراسیون و مطالبه برای حمایت بیشتر
هیئت در پاسخ خود، همکاری با فدراسیون آمادگی جسمانی کشور 
را مطلوب توصیف کرده، اما تأکید داشته که به دلیل ظرفیت های 
بالای استان فارس، حمایت بیشتری برای توسعه برنامه ها نیاز است. 
این مطالبه منطقی است و باید موردتوجه فدراسیون قرار بگیرد تا 
استان فارس بتواند به عنوان یکی از قطب های مهم آمادگی جسمانی 

کشور شناخته شود.

توسعه ورزش همگانی؛ حرکت در مسیر درست
از دیگر نقاط قوت هیئت، برنامه ریزی برای ارتقای آگاهی 
عمومی در راستای توسعه ورزش همگانی بود. استفاده از 
ظرفیت فضای مجازی، ورود به ارگان ها و سازمان های مختلف، 
آموزش در مدارس و جشنواره ها و همایش ها، بخش مهمی از 
برنامه های هیئت در این حوزه است. با توجه به اهمیت نقش 
آمادگی جسمانی در سامت عمومی و پیشگیری از بیماری های 
ناشی از کم تحرکی، چنین اقداماتی شایسته حمایت و تقویت 

هستند.

نیاز به شفافیت بیشتر و تمرکز ویژه بر توسعه پایدار در 
شهرستان ها

با وجود گستردگی و کیفیت قابل قبول اقدامات انجام شده، در بخشی 
از پاسخ ها جای خالی ارائه  آمار دقیق و شفافیت بیشتر در گزارش  
عملکرد احساس می شد. به ویژه در پاسخ به پرسش های مربوط به 
تأمین منابع مالی، میزان پوشش شهرستان ها و جذب مشارکت 
بخش خصوصی، ارائه آمار و اطاعات مستند می تواند به باورپذیری 

و قدرت اقناعی هیئت کمک شایانی کند.
همچنین، اگرچه به توسعه ورزش همگانی و آموزش مربیان توجه 
شده، اما انتظار می رود این هیئت در حوزه ایجاد پایگاه های پایدار 
در شهرستان های کمتربرخوردار و افزایش تعداد مسابقات رسمی، 

نگاه عمیق تری داشته باشد.

حرکت رو به جلو با تعامل و امید
هیئت آمادگی جسمانی استان فارس با نگاهی نو و فعال، در 
مسیر ارتقای این رشته و گسترش فرهنگ آمادگی جسمانی 
در سطح استان حرکت می کند. تعامات سازنده با نهادها و 
ارگان های مختلف، برگزاری رویدادهای متنوع و تمرکز بر 
آموزش علمی و کاربردی، همگی از نقاط قوت این هیئت به 

شمار می آید.
با این حال، رفع موانع زیرساختی، تأمین منابع مالی پایدار و 
افزایش اختیارات و حمایت های استانی و کشوری، لازمه  ادامه  
این مسیر توسعه است. امید است مسئولان اداره کل ورزش و 
جوانان فارس، نهادهای دولتی و خصوصی و حتی خود مردم، 
با حمایت و همکاری، شرایط را برای تحقق کامل اهداف این 

هیئت فراهم کنند.

اردوی سرنوشت ساز تیم ملی فوتبال زنان آغاز شده و به نظر می رسد در پایان این اردو، چهره 5 یار جامانده از مسابقات 
مقدماتی جام ملت های آسیا مشخص شود.

به گزارش فوتبال ۳60، تیم ملی فوتبال زنان بعد از آنکه سرمربی جدیدش را شناخت و مرضیه جعفری روی کار آمد، با 
برپایی اردوهای متوالی در تهران کارش را پیش برده و جعفری سعی داشته تا در این اردوهای فشرده، بتواند فرصت از دست 
رفته در ایام باتکلیفی تیم ملی را جبران کند و تیمش را برای حضور در مسابقات انتخابی جام ملت های آسیا ۲0۲6 آماده 
کند؛ مسابقاتی که از ۲۳ ژوئن تا 5 جولای ۲0۲5 )دوم تا چهاردهم تیرماه ۱404( پیگیری خواهد شد و با توجه به قرعه کشی 

انجام شده، میزبانی گروه ایران برعهده کشور اردن و شهر امان است.

ملی پوشان از روز یکشنبه دور جدید اردوی آماده سازی خود را در کمپ تیم های ملی آغاز کردند و اتفاق مهم این دور از اردو، 
برگزاری ۲ مسابقه دوستانه با عراق است. البته که ۲ نقطه تاریک در مسیر انجام این ۲ دیدار تدارکاتی به چشم می خورد 
که اولین مسئله مرتبط با برگزاری بازی خارج از پنجره فیفادی است که باعث شده تا نتیجه آن، تأثیری در موقعیت ایران 
در رنکینگ فیفا نداشته باشد و از سوی دیگر، طبق جدول رتبه بندی تیم های ملی از سوی سازمان جهانی فوتبال )فیفا(، 

عراق دومین تیم ضعیف فوتبال زنان در قاره آسیا محسوب می شود و مشخصاً حریف مطرحی برای تیم ملی ایران نیست.

2 دیدار تدارکاتی که چهره اصلی تیم را مشخص می کند
شاگردان مرضیه جعفری در شرایطی قرار است برابر عراق ۲ بازی دوستانه طی 4 روز آینده برگزار کنند، که هدف اصلی، 
در شرایط مسابقه قرار گرفتن بازیکنان است. در این بین، کادر فنی و شخص مرضیه جعفری کار دشواری دارند؛ چراکه 
سرمربی تیم ملی فوتبال زنان باید از بین ۲۸ بازیکن دعوت شده به اردوی ملی، ۲۳ بازیکن مدنظر خود را انتخاب کند. البته 
که قرار است بعد از اردوی فعلی، یک اردوی دیگر هم متصل به اعزام انجام شود و در آن اردو، چهره ۲۳ بازیکن منتخب 

مشخص خواهد شد.

دستِ بسته کادر فنی برای رسیدن به لیست دلخواه
جعفری برای اصاح و ویرایش فهرست تیمش یا کلید زدن پروژه جوان گرایی، فرصت کوتاهی داشت و از سوی دیگر، برخی 
محدودیت ها و مصدومیت ها دست کادر فنی را هم بست؛ به طوری که برای مثال، مریم یکتایی به جمع گلرهای تیم ملی 
اضافه نشد و گفته می شود در صورت صعود به جام ملت ها، برای حضور در این رقابت ها به اردوهای ملی اضافه می شود و از 
سوی دیگر بازیکنان شاخصی مثل سرشین کمانگر، ثنا صادقی و شقایق روزبهان هم با مصدومیت دست وپنجه نرم می کنند 

و به همین علت، شانس حضور در مقدماتی جام ملت های آسیا ۲0۲6 را از دست دادند.

یک گلر و 4 بازیکن خط می خورند!
زهرا خواجوی، رها یزدانی، مینا نافعی و عارفه سیدکاظمی، 4 دروازه بان دعوت شده به اردوی ملی هستند و در کنار این 
بازیکنان نام عاطفه ایمانی، فاطمه امینه برازجانی، فاطمه عادلی، ملیکا متولی، عاطفه رمضانی زاده، زهرا احمدزاده، زینب 
عباسپور، هستی فروزنده، فاطمه پسندیده، فاطمه گرائیلی، فاطمه مخدومی، زهرا سربالی، سارا ظهرابی نیا، مریم دینی، فاطمه 
شبان، مونا حمودی، نگین زندی، محدثه ذلفی، شبنم بهشت، زهرا علیزاده، روژین تمریان، زهرا قنبری، سارا دیدار و افسانه 
چترنور در فهرست جدید تیم ملی به چشم می خورد که از میان این ۲۸ بازیکن، قرار است نام یک دروازه بان و 4 بازیکن 
برای حضور در مسابقات انتخابی جام ملت های آسیا ۲0۲6 خط بخورد که باید دید مرضیه جعفری روی نام کدام بازیکنان 

خط قرمز خواهد کشید.

روزهای سرنوشت ساز در اردوی تیم ملی زنان؛

5ستارهپایپروازخطمیخورند

هیئت آمادگی جسمانی استان فارس 
با تلاش برای ارتقای سلامت و توسعه 
ورزش همگانی، گام های مؤثری برداشته 
است. با این حال، موانع زیرساختی و 
کمبود منابع مالی همچنان چالش های 
جدی این هیئت هستند. همکاری بیشتر 
نهادها و حمایت های مستمر می تواند 

مسیر توسعه را هموارتر کند


